norum, absque iuris ordine, et debita

causae cognitione horribili crudelitate

combussit), pupillos, orphanos, pauperes

et viduas, tegmine vili nudato»
, quasi

sublalis desuper carnibus exossavit.

§ 2. Excommunicationis quoque , ac seiuenti»mei-

anathemalis latarn contra se a nobis ^""Zailm-
senlentiam,contemptis Ecclesiae clavibus, n4nli

vilipendit, solemniter publice sibi faciens

celebrari, vel potius profanari divina,

necnon laqueo damnatae haeresis se sus-

pendens, eamdem sententiam praedicat

non servandam.

§ 3. Verum, cum ex hoc subsidio, con- Nuiium sancii

silio et favore fidelium populorum d ictus j^Tonsmùm
Fridericusreddidit se indigli um,venerabiles etc

fratres nostros arcliiepiscopos, episcopos,

ac dilectos filios abbates, priores, prae-

positos, et alios Ecclesiarum praelatos,

necnon nobiles viros, duces, marchiones,

comites, barones, et universos alios christi-

fideles per Alemaniam conslitutos, ro-

gandos duximus attenlius, et raonendos,

sub debito fidei christianae, quo tenen-

lur Domino lesu Christo, districte prae-

cipiendo mandanles, ut praefato Fride-

rico consilium vel iuvamen operae, vel

operam aliquatenus non impendant.

§ 4. Quocirca discretioni veslrae per Et <>»« non

. r . ì servanles de-
apostolica scripta mandamus, quatenus cr(ìla , £Com-

eos, qui contra praescriptum mandalum municandoi.

nostrum venire praesumpserint, per ex-

communicationis sententiam, sublato ap-

pellationis obstaculo, a praesumptione
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huiusmodi compescatis , constitutione de

duabus dietis in generali concilio edita

non obslante. Quod si non ambo iis

exequendis potueritis interesse, alter ve-

stami ea nihilominus exequatur.

Dallim Laterani octavo kalendas octo-

bris
,

pontificatus nostri anno decimc-

tertìo.

Dal. die 24 seplemb. 1239, pontif. ari. xm.

LITI.

Sìquitur alia constitutio super eisdern.

SUMMARIUM

Sententia excommunicationis in Fridericum

imperatorem eiusque fautores promulgata.

ì. Eorum subditi a vassallagio soluti. — 2.

Sacramenta Friderico non ministranda.

—

3. Huiusmodi sententia solemniter publi-

eanda: — 5. Legatisque apostolicis manda t,

ut haec curent adimpleri.

Gregorius episcopns servus servorom Dei, dilectis

flliis magistris Alberto archidiaconoPataviensi,

et Fhtlippo de Assisio, Nunclo nostro in Ale-

mania commoranti, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quia Fridericus diclus imperator, de
Sententi» «i- mu] t j s et grav ì bus excessibus suis a no-
eommumcatio- o
hi. in Frideri-

[)i s dilisenter et frequentcr admonitus
,

cum imperato-
, • p

rem, eiusque non solum satistacere non curavit , sed
fautore» prò- i >. • j , • . .• -i

muigata. corde nequiter indurato ìugiter etiam de-

teriora committit; nos de fratrum nostro-

rum Consilio, in eum, et in omnes illos,

qui in huiusmodi excessus, vel alias con-

tra Romanam Ecclesiam sibi praestiterunt

auxilium, consilium, vel favorem, excom-

municationis et anathematis sententiam

duximus promulgandam.

§ 1. Omnes qui ei fidelitatis iura-

avSag°o
d

io-
ment0 tenentur, decernendo ab observa-

tione iuramenti huiusmodi absolutos, et

firmiter prohibendo, ne sibi fidelitatem

observent iuxta canonicas sanctiones.

luii.

S 2. Ad haec, civitates, castra, villas, sarramema

. ,. .
, . . Fridorico non

et alia loca, ad quae ipse pervenent , ministranda.

quamdiu ibi fuerit, ecclesiastico suppo-

suimus interdicto, ita quod publice vel

secreto nullum ibi officium divinum ce-

lebretur: indulgenza vel privilegio quo-

modolibet non obstante ; omnesque qui

eidem praesumpserint celebrare, velpolius

profanare divina, poenae depositionis de-

crevimus perpetuae subiacere.

§ 3. Universis patriarchis, arehiepi- Huiusmodi san-

. . . *
,

r tenlia solemol-
scopis et episcopis per Alemaniam con- •« puMioanda*

stitutis, nostris damus litteris in praece-

ptis, ut praedictam excommunicaiionis

et anathematis sententiam, pulsatis cam-
parne, accensis candelis, necnon alia

,

quae continentur in ipsis, in singulis ci-

vitatibus, castris ac villis, et locis gua-

rani dioecesum absque dilatione aliqua

publicari solemniter, ac etiam nunciari

singuli faciant eorumdem;

§ 4. Et nihilominus omnes tam cle-

ricos, quam laicos, qui ei, adversus <ì-

dem calholicam et libertatem ecclesia-

sticam, ac sponsam Christi sacrosanctam

Ecclesiam machinanti, cum armis , vel

sine armis, auxilium praestiterunt vel

favorem, excommunicaiionis vinculo in-

nodari.

§ 5. Quocirca discretioni vestrae per ieg»itsquoàpii.

„„„„._ r„_ • . , '
. stolida mandai.

apostolica scnpta mandamus, quatenus si ut haec curent

dicti archiepiscopi praeceptum nostrum
~''~~'~~

neglexerint adimplere ; vos , eos ad id,

perexcommunicationis sententiam, appel-

latione remota, cogatis, constitutione de

duabus dietis in generali concilio edita

non obslante. Quod si non ambo iis exe-

quendis potueritis interesse, alter vestrum

ea nihilominus exequatur.

Datum Laterani nono kalendas de-

cembris, pontificatus nostri anno tertio-

decimo.